券报》和上交所网站作为公司指定信息披露媒体。公司严格按照有关法律法规的要求，真实、准

确、完整、及时地披露有关信息。公司注重与投资者，尤其是中小投资者、普通投资者的适时沟

通，更为集中有效地做好投资者管理的工作。

公司坚持以人为本，严格遵守《劳动法》等法律法规的要求，构建和谐的劳资关系，为员工

提供良好的工作、生活环境和各种内部、外部的培训机会；公司注重对员工职业发展进行规划，

为员工提供平等的发展机会和晋升渠道，尊重和维护员工的个人利益，努力使员工在公司的持续

发展中得到快速成长。

公司积极支持相关行业协会的工作，献言献策。做到内外兼修，实现企业与社会共同发展。

公司始终坚持客户至上的原则，为客户提供优质的服务，充分保障客户利益。公司注重加强与客

户的沟通和交流，以合作为纽带，以诚信为基础，形成长期友好合作的关系，达到供需双方的互

惠共赢，共同为社会创造财富。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用□不适用

经核查，公司不属于上海市生态环境局于2019年5月21日公布的《上海市2019年重点排污单

位名录》（沪环监测{2019}101号）中公示的重点排污单位。公司主要业务为向客户提供各类多媒

体信息系统行业应用解决方案及服务，不存在《重点排污单位名录管理规定》（试行）中规定应

纳入水、大气、土壤、噪声环境等重点排污单位名录的情况。

公司始终倡导低碳环保的绿色办公方式，在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境

保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人

民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》及《上海市环境保护条例》、

《上海市大气污染防治条例》等环保方面的法律法规，报告期内未出现违法违规而受到行政处罚

的情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用√不适用

2019 年年度报告

47 / 186

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
2,989,000 1.67   708,600 -1,489,160 -780,560 2,208,440 0.95

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,891,000 1.61   686,400 -1,439,160 -752,760 2,138,240 0.92

其中：境内非国有

法人持股

境内自然

人持股
2,891,000 1.61   686,400 -1,439,160 -752,760 2,138,240 0.92

4、外资持股 98,000 0.06   22,200 -50,000 -27,800 70,200 0.03

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股
98,000 0.06   22,200 -50,000 -27,800 70,200 0.03

二、无限售条件流

通股份
176,526,000 98.33   53,135,700 1,455,160 54,590,860 231,116,860 99.05

1、人民币普通股 176,526,000 98.33   53,135,700 1,455,160 54,590,860 231,116,860 99.05

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

2019 年年度报告

48 / 186

三、普通股股份总

数
179,515,000 100.00   53,844,300 -34,000 53,810,300 233,325,300 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、公司于 2018年 5月 17日召开的第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于回购并注

销部分已授出的股权激励股票的议案》，于 2018年 8月 23日召开的第三届董事会第十九次会议，

审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，2019年 4月

4日，公司收到了中登公司出具的《过户登记确认书》，上述尚未解除限售的 34,000股限制性股

票已于 2019年 4月 3日过户至公司开立的回购专用证券账户，并于 2019年 4月 8日予以注销。

2、公司 2017 年限制性股票激励计划首次授予部分第二期、预留及暂缓授予部分第一期限制

性股票解锁上市流通股份共计 59.30万股，于 2019年 5月 23日起上市流通。

3、公司 2018年利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 179,481,000 股为基数，每

股派发现金红利 0.09元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.3股，共计转增 53,844,300

股，本次分配后公司总股本为 233,325,300股，该权益分配工作于 2019年 6月 12日已完成。

4、公司 2018年限制性股票激励计划第一期限制性股票解锁上市流通股份共计 86.216 万股，

于 2019年 8月 9日上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 34,000股，实施 2018

年度转增股本方案，以方案实施前公司总股本 179,481,000 股为基数，以资本公积金向全体股东

每股转增 0.3股，共计转增 53,844,300股，本次分配后总股本为 233,325,300股。本次普通股股

份变动对于相关财务指标影响如下：

单位：人民币元

主要财务指标 股份变动前 股份变动后

每股收益 0.36 0.28

每股净资产 3.56 2.74

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

2017 年限制性股

票激励计划首次

授予 56人（其中

3人已回购注销）

799,000 410,500 116,550 505,050 股权激励

2019年 4月 8日

(回购注销）、2019

年 5月 23日

2019 年年度报告

49 / 186

2017 年限制性股

票激励计划预留

及暂缓授予（王

琨）共计 32人

425,000 204,500 66,150 286,650 股权激励 2019年 5月 23日

2018 年限制性股

票激励计划授予

118 人（其中 1

人已回购注销）

1,670,000 874,160 497,400 1,293,240 股权激励

2019年 4月 8日

(回购注销）、2019

年 8月 5日

2018 年限制性股

票激励计划暂缓

授予 1人（周喆）

95,000 0 28,500 123,500 股权激励 /

合计 2,989,000 1,489,160 708,600 2,208,440 / /

说明：

1、公司 2017年、2018年限制性股票激励计划首次授予、预留授予、暂缓授予的限制性股票

限售期为自限制性股票首次授予之日起 12个月、24个月、36个月。具体内容详见公司相关公告。

2、2019 年 4 月 8 日，公司完成对 2017 年及 2018 年限制性股票激励计划 3 名离职激励对象

（孔祥海、朱如欣、朱剑锋）共计 34,000股已获授但尚未解锁的限制性股票的回购注销工作。

3、2019 年 5 月 23 日，公司 2017 年限制性股票激励计划首次授予部分第二期、预留及暂缓

授予部分第一期限制性股票共计 59.30万股上市流通。

4、公司 2018年度利润分配方案中以资本公积金向全体股东每股转增 0.3股，上述转增工作

于 2019年 6月 12日实施完毕。

5、公司 2018年限制性股票激励计划第一期限制性股票解锁上市流通股份共计 86.216万股，

于 2019年 8月 9日上市流通。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用√不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、公司于 2019年 4月 8日回购注销已离职激励对象尚未解除限售的 34,000股限制性股票，